C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO
SEIXAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

1/3

E D I T A L

12/2001

DE ACORDO COM O ARTIGO 91° DA LEI 169/99 DE 18 DE SETEMBRO,
EUFRÁZIO FILIPE GARCEZ JOSÉ, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO QUE NA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA DA
ASSEMBLEIA MUNICIPAL, REALIZADA A 27 DE SETEMBRO DE 2001,
SE PROCEDEU AS SEGUINTES DELIBERAÇÕES:

1. PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA.

Moção relativa ao Sapal de Corroios, exigindo a suspensão imediata
dos trabalhos e a reposição do Sapal á sua condição anterior.
Aprovado por maioria 22 votos a favor e 7 abstenções.

Moção sobre o atentado terrorista a Nova York.
Aprovado por maioria com 30 votos a favor e 01 voto contra.

Moção sobre o atentado terrorista a Nova York.
Aprovado por maioria com 28 votos a favor e 4 abstenções.
b) Acta da Sessão Ordinária de 18 de Dezembro de 2000.

2. PERÍODO DA ORDEM DO DIA.

1. Acta da Sessão Ordinária de 18 de Junho de 2001.
Aprovado por maioria com 27 votos a favor e 5
abstenções.

2. Acta da Sessão Extraordinária de 12 de Julho de 2001.
Aprovado por maioria com 21 votos a favor, 8 abstenções e 3 votos
contra.

3.Protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal, a
Junta de Freguesia de Fernão Ferro e o Grupo Desportivo e
Cultural de Fernão Ferro – Aprovação de minuta.

Aprovado por Unanimidade.
4.Protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal e a

Sociedade Agrícola da Quinta da Princesa, SA – Processo
n.º20/A/99 – Aprovação de minuta.

Aprovado por maioria com 19 votos a favor e 13 abstenções.

5.Adesão do Ecomuseu Municipal à Rede Portuguesa de Museus –

Aprovação.
Aprovado por Unanimidade.

C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO
SEIXAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

2/3

6.Protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal e Maria

Aguilhar e Outros – Processos nºs 37/B/85, 90/01/91 e 98/A/89 -
Aprovação de minuta.

Aprovado por Unanimidade.

7.Protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal e as
Juntas de Freguesia de Aldeia de Paio Pires, Junta de Freguesia
de Amora, Junta de Freguesia de Arrentela, Junta de Freguesia de
Corroios, Junta de Freguesia de Fernão Ferro, Junta de Freguesia
do Seixal a Cooperativa de Solidariedade Social, CRL "Pelo Sonho
é que Vamos" e o Instituto de Solidariedade e Segurança Social –
Centro Distrital de Segurança Social de Setúbal, para a Criação do
Lar de Jovens "Vida Nova! – Aprovação de Minuta.
Aprovado por Unanimidade.

Aprovado por maioria com 25 votos a favor e 7 abstenções.

8.Protocolo de colaboração a celebrar entre a Câmara Municipal do
Seixal (Ecomuseu Municipal) e os Centros de Formação Rui Grácio e
Gil Vicente – Projecto Comunidade-Escola-Ecomuseu / Inovar
Práticas Actualizar Parcerias – Aprovação de minuta.

Aprovado por Unanimidade.

9.Concurso Público para a empreitada de execução dos arranjos
exteriores da Frente Urbana do Seixal/Arrentela – Zona, 4 Processo
n.º10.01.02.03/01 – Repartição de Encargos.

Aprovado por maioria com 25 votos a favor e 7 abstenções.

10.Instalação de uma unidade de engarrafamento de água –
Declaração de Interesse Público – Quinta da Barroca, Talaminho –
Freguesia de Amora – Requerente: Lisboa Fresh Supply, Lda. –
Processa n.º 5/C/66.

Aprovado por maioria com 25 votos a favor e 7 abstenções.

11.Aquisição de quatro viaturas de recolha de resíduos sólidos urbanos
através da Direcção Geral do Património – Repartição de Encargos.

Aprovado por Unanimidade.

12.Plano de Pormenor da Quinta das Laranjeiras, Freguesia de Fernão
Ferro – Requerente: Associação de Moradores da Quinta das
Laranjeiras – Processo n.º2/1M/96 – Alterações.

Aprovado por Unanimidade.

13.Protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal e a
Biblioteca da Boavista – Aprovação de minuta.

Aprovado por Unanimidade.

C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO
SEIXAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

3/3

14. Instalações do Novo Parque Oficinal -  Aditamento ao contrato.

Aprovado por maioria com 19 votos a favor, 6 votos contra e 7
Abstenções.

15.Protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal e a

Cooperativa Agrícola de Almada e Seixal, CRL - Aprovação de minuta.
Aprovado por Unanimidade.

Seixal, 27 de Setembro de 2001

O Presidente da Assembleia Municipal

Eufrázio Filipe Garcez José